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Неділя 13-та по Зісланні Святого Духа. Спогад про 
чудо, яке було в Колосах, себто в Хонах, від архи-
стратига Михаїла. Св. мч. Євдоксія і тих, що з ним.

Апостол: 1 Кор. 166 зач. 16, 13-24. 
Браття, чувайте, стійте у вірі, будьте мужні, кріпіться.  
Нехай усе у вас діється в любові. Благаю вас, брати: ви 
знаєте родину Стефана, що вона первісток Ахаї і що вони 
посвятили себе на службу святим; отже, щоб ви також 
були услужливі таким людям і кожному, хто трудиться та 
працює з ними. Я тішуся приходом Стефани, Фортуната 
й Ахаїка: вони вашу відсутність заступили, бо заспокоїли 
мій дух і ваш. Шануйте, отже, таких. Вітають вас Церкви 
азійські. Вітають вас у Господі сердечно Акила й При-
скилла з їхньою домашньою Церквою. Всі брати вас віта-
ють. Вітайте один одного святим цілунком. Привіт моєю 
рукою, Павловою. Як хто не любить Господа, анатема на 
нього. Маран ата. Благодать Господа Ісуса з вами. Любов 
моя з усіма вами у Христі Ісусі.

Євангеліє: Мт. 87 зач. 21, 33-42.
Сказав Господь притчу оцю: 
Був один чоловік-господар, що 
насадив виноградник. Він обвів 
його огорожею, видовбав у 
ньому чавило, вибудував башту, 
найняв його виноградарям і 
відійшов. Коли ж настала пора 
винозбору, послав він слуг своїх 
до виноградарів, щоб узяли від 
них належні плоди. А виногра-
дарі, схопивши його слуг, кого 
побили, кого вбили, кого ж ука-
менували. Тоді він послав інших 
слуг, більше від перших, та ті 
вчинили з ними те саме. Нарешті 
послав до них свого сина, кажучи: 
Матимуть пошану до мого сина. 
Та виноградарі, узрівши сина, 
заговорили між собою: Це спад-
коємець. Ходімо, вб'ємо його і 
візьмемо собі його спадщину. І 
взявши його, вивели геть з вино-
градника і вбили. Отож, коли при-
буде господар виноградника, що 
зробить з тими виноградарями? 
– Лютих люто вигубить, відповіли 
йому, а виноградник найме іншим 
виноградарям, що будуть давати 
йому своєчасно його плоди. Тоді 
Ісус сказав їм: Чи ви в Писанні 
ніколи не читали: Камінь, що від-
кинули будівничі, став наріжним 
каменем. Від Господа це сталось, 
і дивне воно в очах наших.



Тропар, глас 4: Різдво Твоє, Бого-
родице Діво, * радість звістило всій 
вселенній, * з Тебе бо засяяло Сонце 
правди – Христос Бог наш. * Він, роз-
рушивши клятву, дав благословення * 
і, ударемнивши смерть, * дарував нам 
життя вічне.

Кондак, глас 4: Йоаким і Анна з нес-
лави бездітности * і Адам і Єва від тління 
смерти визволилися, Пречиста, * у свя-
тім різдві твоїм. * Його празнують люди 
твої, * з провини прогрішень ізбавлені, 
* як кличуть до Тебе: * Неплідна родить 

Богородицю * і кормительку життя 
нашого.

Святий Андрей Критський у своєму 
слові на день Різдва Пресвятої Богоро-
диці говорить так: “Нинішне свято є для 
нас початком усіх свят. Воно є дверми 
до ласки і правди. Нині зведено для 
Творця всього одушевлений храм і 
створіння готується стати Божествен-

ним житлом свого Сотворителя”. А 
святий Йоан Дамаскин каже, що “день 
Різдва Богородиці є днем всесвітньої 
радости, тому що через Богородицю 
весь людський рід обновився і печаль 
праматері Єви перемінилася в радість”. 
“Обновися, Адаме, веселися, Єво, 
радійте пророки з апостолами і пра-
ведними, бо сьогодні загальна радість 
ангелів і людей засіяла від праведних 
Йоакима і Анни: Богородиця Марія”. 
Так співає і славить Церква: “Всечесне 
Твоє Різдво, Пресвята Діво чиста, мно-
жество ангелів на небі і людський рід 
на землі славить, бо Ти стала Матір’ю 
Творця всіх Христа Бога. Того благаючи, 
не переставай молитися за нас, що на 
Тебе по Бозі надію покладаємо, Богоро-
дице Всехвальна і Непорочна”.

Тому з глибини душі своєї взиваймо нині:
Радуйся, вселенної похвало,
Радуйся, храме Господній,
Радуйся, горо, тінню сповита,
Радуйся, всіх прибіжище,
Радуйся, світильниче золотий,
Радуйся, славо православних всечесна,
Радуйся, Маріє, Мати Христа Бога,
Радуйся, раю,
Радуйся, божественна трапезо,
Радуйся, тіне,
Радуйся, посудино всезолота,
Радуйся, всіх уповання.

Початок нашого спасіння почина-
ється, ось народжується на світ Та, що 
зітре голову диявола і спасіння при-
несе роду людському. Батьками Пре-
чистої Діви були святі Йоаким і Анна. 
Йоаким походив з роду Давида, з поко-
ління Юди, а Анна – з роду Арона.

І ось Господь благословить цих 
нащадків царського і священичого 
роду, у Назареті народилася Пречи-
стая, дочка їх. Назарет, по-арабськи 

Різдво Пресвятої Богородиці 



 

Для причащання вірних використо-
вують позолочену ложечку. Як у видінні 
пророка Ісаї ангел узяв кліщами вуглину 
й торканням до уст пророка очистив 
його (пор. Іс. 6), так ложечкою свяще-
ник подає вірним пречисте Тіло і чесну 
Кров Христа на очищення від гріхів.

Антимінс – це лляний (або шовко-
вий) плат із вшитими мощами та зобра-
женням зняття Ісуса з хреста. Антимінс 
лежить на престолі, і на ньому освячу-

“ен-Назіра” – називають “цвіт Галилеї”. 
Лежить він в Галилеї, з усіх боків оточе-
ний горами. Містечко потопає у вино-
градниках і оливних деревах, всюди 
спокій, тиша і мир Божий.

Тут, серед того раю Галилеї, зацвів 
цвіт райський, тут народилася Прене-
порочная, Пресвятая і Преблагосло-
венная Діва Марія. І прийшла радість 
у хату праведних Йоакима і Анни, бо 
це на старості літ Господь поблагосло-
вив їх дитиною. А ще більша радість 
настала в небі. З утіхою дивився на Неї 
Бог Отець, бо бачив у Ній Матір свого 
єдинородного Сина, повний любови 
дивився на Неї Син Божий і Дух Святий, 
на ту найзнаменитішу скинію, яка мала 
стати храмом і святинею самого Бога. 
А хори ангелів ликували, бо ж народи-
лася їх Цариця, бо на світ прийшло най-
досконаліше, найсвятіше, найкраще 
сотворіння Божої могутности.

А нині, що нам лишається, як не при-
пасти на коліна і тішитися разом з цілим 
небом; бо Вона і для нас народжується, 
щоб стати Матір’ю Спаса нашого і щоб 
бути Матір’ю нашою. Прославляймо 
і величаймо Пречисту Діву, бо така є 
воля Бога, який хоче, аби ми все, що 
просимо, отримували через Марію. 
Молімо й просімо Її нині про поміч і 

В. Храм – місце спільнотної молитви
5. Богослужбові речі  в. Храмова утвар та богослужбовий посуд

ються Євхаристійні Дари. Його посвя-
чує Предстоятель помісної Церкви у 
Великий четвер разом зі святим Миром 
і помазує тим же Миром. Власноруч-
ним підписом на антимінсі єпископ 
засвідчує, коли й для якого храму він 
освячений. Зверху на антимінс кладуть 
ілитон (з грецької – хустка), який симво-
лізує хустку-судар, що ним була обвита 
голова Спасителя у гробі.

покров у стражданнях та спокусах, бо 
сміливо можемо надіятися на Її ласку 
нині, коли вся вселенна Їй честь і славу 
воздає. Але пам’ятаймо, аби ні нині, ні 
завтра – ніколи – з нашого боку не було 
нічого, що засмутило б Пречисту Діву. 
Чистими будьмо нашою душею, якщо 
хочемо служити Марії і чистими устами 
молитися до неї.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “христос – Наша Пасха”, 646-647

І. Я. Луцик, "ЖитІЯ свЯтих, .... «свІчадо», 2013
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Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
усіх людей, які хворіють недугою 
коронавірусу. Також тримаймо у нашій 
молитовній пам’яті усіх, хто переносить 
будь-яку іншу недугу.

Душпастирі тижня
о. андрІй Бонис - 
о. андрІй нагІрнЯк -  (067) 671 30 36

Понеділок 20.09 - Передсвяття Різдва Пресв.  
Богородиці. Св. мч. Созонта.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Вівторок 21.09 - Різдво Пресвятої Владичиці нашої 
Богородиці і Приснодіви Марії.

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня
18:30 – Божественна Літургія

Середа 22.09 - Свв. і прав. богоотців Йоакима й Анни. 
Св. мч. Северіяна.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 23.09 - Свв. мучениць Минодори, Митродори й 
Німфодори.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 24.09 - Прп. Теодори Олександрійської.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 25.09 - Субота перед Воздвиженням.  
Віддання свята Різдва Пресвятої Богородиці.  
Св. свщмч. Автонома

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 26.09 – Неділя 14-та по Зісланні Святого Духа, 
перед Воздвиженням. Пам'ять оновлення 
храму св. Воскресіння Христа і Бога нашого. 
Предсвяття Воздвиження чесного й животво-
рящого Хреста. Св. свщмч. Корнилія сотника

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст

Дякуємо за дар життя!
25 вересня, святкує свої 65-ті уродини  
о. Богдан Чурило - душпастир Патріаршого 
собору.
Щиро вітаємо ювіляра 
о. Богдана і бажаємо 
багато міцного здоров'я, 
сили та мужності та 
мудрості для праці в Хри-
стовому винограднику.


